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Lempäälän viranomaislautakunta hyväksyi ympäristönsuojelun 
edistämisen toimenpideohjelman 2023-2028 kokouksessaan 7.12.2022. 
Toimenpideohjelman mukaisesti ympäristönsuojelu seuraa ohjelman 
toteutumista vuosittain ja tarkistaa ohjelman päivitystarpeet uusien 
ajankohtaisten tarpeiden saattamiseksi osaksi ohjelmaa. Yksittäisten 
projektien ja toimenpiteiden raportointi käsitellään myös 
toimintakertomuksen yhteydessä, mikäli toimenpide on esitetty 
talousarvion tavoitteena.  
 
Edistämistoimenpiteillä tarkoitetaan luonnonsuojeluun, vesiensuojeluun 
sekä päästöjen ja jätteiden synnyn vähentämiseen tähtääviä toimia, jotka 
eivät kuulu lupa- ja valvontatoimien piiriin. Ympäristönsuojelussa on 
erikseen hyväksytty lupavelvollisten laitosten ja muiden valvontaa 
edellyttävien toimintojen valvontasuunnitelma ja vuosittain hyväksytään 
valvontaohjelma. Valvonnan tavoitteena on mm. ympäristön pilaantumisen 
ehkäiseminen ja ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavan toiminnan 
lainmukaisuuden varmistaminen.  
 
Ympäristönsuojelun edistämiseen tähtäävä toimenpideohjelma täydentää 
valvontasuunnitelmaa. Toimenpideohjelmalla pyritään 
suunnitelmallisuuden ja kohdentamisen kautta saavuttamaan entistä 
parempaa vaikuttavuutta. Samalla pyritään edistämään valtakunnallisten, 
maakunnallisten, seutukunnallisten sekä paikallisten ohjelmien ja 
strategioiden toimeenpanoa kuntatasolla. Paikallisesti tärkeiksi koetut 
kysymykset ovat kuitenkin toimenpiteiden keskiössä. 
 
Vuoden 2023 painopisteet ja toimintaympäristön muutokset  
Vuonna 2023 edistämistoimenpiteet painottuvat luonnon 
monimuotoisuuden vaalimiseen ja ilmastotyön vahvistamiseen. 
Painopisteet on valittu Lempäälän kuntastrategian sekä 
toimenpideohjelman valmistelutyössä kuntalaiskyselyistä esiin nousseiden 
teemojen perusteella. Luonnon monimuotoisuutta vaalitaan laatimalla 
Lempäälän kunnan luonnon monimuotoisuusohjelma sekä osallistumalla 
Suomen ympäristökeskuksen Ekologisen kompensaation 
pilottihankkeeseen. Luonnon monimuotoisuusohjelmalla pystytään 
tukemaan myös kunnan ilmastotyötä hiilinieluja vahvistamalla. Kunnan 
ilmastotoimenpiteiden vaikutuksia seurataan edelleen päästölaskennalla 
(CO2-raportti) ja kestävän kehityksen ekologisilla mittareilla, joista 
ympäristönsuojelu vastaa. Ympäristönsuojelun sijaan energia- ja 
ilmastoasiantuntija vastaa jatkossa kunnan ilmastotyön koordinoinnista ja 
kehittämisestä. Ympäristönsuojelu on kuitenkin edelleen mukana kunnan 
energia- ja ilmastotyöryhmässä, joka ohjaa mm. kunnan Energia- ja 
ilmastojärkeä – kärkihanketta. Osana hanketta on tarkoitus kehittää 
hiilineutraaliustavoitteen etenemisen ja ilmastotoimien riittävyyden 
seurantaa (ns. ilmastobudjetti).  
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun ”Toimielinten 
tehtävät ja toimivallanjako” 7 §:n ”Viranomaislautakunnan tehtävät ja 
toimivalta” kohdan 3 mukaan viranomaislautakunta on toimivaltainen 
päättämään asiasta. 
 



 
Lisätietoja: ympäristötarkastaja, p. 041 730 9603 
 

Esittelijä Ympäristöpäällikkö 
 

Päätösehdotus Viranomaislautakunta päättää merkitä liitteen 1 mukaiset 
edistämistoimenpiteet vuodelta 2022 tiedoksi ja vahvistaa liitteen 2 
mukaisen toimenpideohjelman vuodelle 2023. 
 

Päätös Viranomaislautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Johanna Kuisla poistui kokouksesta klo 19.00 
pykälän käsittelyn jälkeen. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksessa pidettiin tauko pykälän käsittelyn 
jälkeen klo 19.00 - 19.05, jonka jälkeen puheenjohtaja totesi läsnäolijat 
läsnäololuettelon mukaisesti sekä kokouksen lailliseksi ja 
päätösvaltaiseksi.


